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Förslag till riksdagsbeslut
1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen 

om att behålla det fria skolvalet.

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen 

om att inte införa möjligheten till ett kommunalt veto mot fristående 

skolverksamheter.

3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen 

om att regeringen ska göra ett förtydligande i skolförordningen respektive 

gymnasieförordningen som ger huvudmannen möjlighet att skjuta upp starten 

ytterligare ett år från det Skolinspektionen givit verksamheten tillstånd att starta. 

Verksamheten kan således startas upp till två efter det att tillstånd har givits av 

Skolinspektionen.

4. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen 

om att de som bedriver utbildningsverksamhet ska ta ett långsiktigt ägaransvar.

5. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen 

om att Skolinspektionen ska pröva den fristående huvudmannens lämplighet inför 

etablering eller vid ägarbyte.

6. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen 

om att insynen i fristående och kommunala skolors ekonomi ska öka samt att 

öppenheten ska öka genom att införa meddelarskydd för anställda i fristående 

skolor. Offentlighetsprincipen ska också gälla. Det ska ske på ett sätt som inte i 

onödan ökar den administrativa bördan för skolorna och huvudmännen.

7. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen 

om att det ska finnas lättillgänglig och relevant information om alla skolor och om 
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vilka fristående och kommunala utbildningar som erbjuds i kommunen, så att det 

blir lättare för föräldrar och elever att välja skola.

Motivering
Friskolereformen är en av de viktiga valfrihetsreformer som ökat möjligheten för den 

enskilde att påverka. För lärare och rektorer har den inneburit nya möjligheter att 

förverkliga sina pedagogiska ambitioner och ökat utbudet av arbetsgivare.

Vi slår vakt om alla föräldrars möjlighet att välja skola till sitt barn. Det ska inte bara 

vara de som har råd att flytta till ett boende nära den skola man tror är bäst för sitt barn 

som ska ha denna möjlighet. Det fria skolvalet är mycket uppskattat av elever och 

föräldrar. Det ger inflytande över det egna barnets skolgång. Barn är olika och har olika 

behov. Föräldrar måste därför ha möjlighet att välja bort en skola som man inte är nöjd 

med eller där deras barn kanske inte trivs. I så hög utsträckning som möjligt ska lika 

villkor och samma höga krav gälla för alla skolor, oavsett driftsform.

Det finns framgångsrika skolor som trots stora utmaningar lyckas med sitt 

kunskapsuppdrag. Men det finns också skolor, såväl kommunala som fristående, där 

eleverna år efter år uppvisar dåliga resultat. Det kan Alliansen inte acceptera. 

Alliansregeringen förstärkte Skolinspektionens möjligheter att utöva tillsyn och vid 

missförhållanden utdöma viten och t.o.m. stänga en skola som håller alltför låg kvalitet. 

Framöver finns det dessutom anledning att strama upp regelverket för fristående skolor i 

syfte att öka långsiktigheten och säkerställa att tillsynen fungerar väl. Det är samtidigt 

viktigt att inte försvåra för exempelvis föräldrakooperativ.
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